ДОГОВОР № 10/21/
на оказание услуг по участию в семинаре

	г. Новосибирск
	«______» _______________ 2021 г.

[bookmark: OLE_LINK7]Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук» (ИК СО РАН, Институт катализа СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя директора по научной работе Ведягина Алексея Анатольевича, действующего на основании доверенности от 15.03.2021 № 212-1, с одной стороны, и ФИО (паспорт, кем выдан, когда выдан) именуемый в дальнейшем «Заказчик», «Участник», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1. Исполнитель проводит VI Мемориальный Семинар, посвященный памяти профессора Юрия Ивановича Ермакова «Гомогенные и закрепленные металлокомплексные катализаторы для процессов полимеризации и нефтехимии» (далее – Семинар), и принимает на себя услуги по обеспечению возможности участия (ФИО) в работе Семинара (далее – Услуги), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги. Вся информация, связанная с проведением Семинара, в том числе подача заявок на участие, публикация научной программы, тезисов доклада, размещается на сайте http://conf.ict.nsc.ru/ermak-VI/ru (далее - сайт Семинара).
1. Срок оказания Услуг по настоящему Договору – с 28 июня 2021 г. по 02 июля 2021 г.
1. Место оказания услуг: пос. Листвянка, Иркутский район, Иркутской области, Россия. Адрес может быть уточнен с указанием улицы и номера дома путем размещения информации на сайте Семинара.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1 В рамках оказания услуг Исполнитель обязуется:
2.1.1 обеспечить проведение Семинара в указанные сроки;
2.1.2 организовать комплексное обслуживание участников Семинара в соответствии с программой, а именно:
· обеспечить возможности участия в Семинаре (ФИО) с предоставлением подтверждающего участие в Семинаре сертификата и материалов Семинара (под материалами Семинара понимается: научная программа, на бумажном носителе и сборник тезисов докладов, в электронном виде, как ссылка, размещенная на сайте Семинара (http://conf.ict.nsc.ru/ermak-VI/ru), не позднее даты начала Семинара (28 июня 2021 года);
2.1.3 предоставить Заказчику Акт об оказании услуг и счет-фактуру в соответствии с п. 3.3 настоящего Договора;
2.1.4. в случае отмены Семинара по независящим от Исполнителя обстоятельствам предупредить Заказчика не позднее 7 рабочих дней с даты наступления события;
2.1.5. вернуть денежные средства, уплаченные Заказчиком по настоящему договору, в случае принятия решения Исполнителем об отмене Семинара в соответствии с п. 2.1.4 Договора.
2.2 Заказчик обязуется:
2.2.1 в срок не позднее 15 мая 2021 года предоставить Исполнителю подтверждение участия в семинаре, окончательную версию тезисов для публикации в электронных материалах семинара, а также документ (заключение), подтверждающий возможность открытого опубликования. Предоставление указанных в настоящем пункте материалов позднее указанного срока влечет невозможность публикации в электронных материалах семинара;
2.2.2 обеспечить своевременную оплату Услуг в соответствии с п. 3.1, п. 3.2 настоящего Договора;
2.2.3 в случае отказа от участия в Семинаре Заказчик обязан не позднее 15.06.2021 письменно уведомить Исполнителя об отказе по электронной почте kma@catalysis.ru с последующим направлением оригинала официального письма на бумажном носителе по почте в адрес Исполнителя, указанном в разделе 8 настоящего Договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
0. [bookmark: _GoBack]Цена договора составляет 14 000,00 (Четырнадцать тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС (20%) – 2 333,33 (две тысячи триста тридцать три) рубля 33 копейки. Цена договора включает в себя стоимость услуг за одного участника, а именно регистрационный взнос по оказанию Услуг, предусмотренных пунктами 1.1 и 2.1 настоящего Договора, расходы на уплату налогов, сборов и других обязательных платежей.
0. Расчеты по настоящему Договору производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в виде предварительной оплаты в полном объеме на основании счета Исполнителя в течение 7 рабочих дней с даты выставления счета, но не позднее 25 июня 2021 года. Обязанность Заказчика по оплате услуг считается исполненной с даты зачисления денежных средств на счет Исполнителя.
0. По завершении оказания Услуг Исполнитель оформляет Акт об оказании услуг и счет-фактуру. В случае отсутствия подписанного со стороны Заказчика Акта об оказании услуг или мотивированного отказа Заказчика от подписания Акта об оказании услуг в течение 10 (десяти) календарных дней с даты передачи/направления Заказчику указанного Акта, Акт об оказании услуг считается подписанным, а услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме.
0. Стороны договорились, что в рамках настоящего Договора расчеты на условиях рассрочки или отсрочки оплаты не являются коммерческим кредитом в смысле ст. 823 ГК РФ и основанием для начисления процентов в соответствии со ст. 317.1 ГК РФ.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За неисполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
4.2 В случае неисполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, в том числе просрочки оплаты Заказчиком услуг, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.
4.3 За просрочку платежей по Договору Участник выплачивает Исполнителю пеню в размере 0,1 % от стоимости невыполненного обязательства за каждый день просрочки, но не более цены Договора.
4.4 За неисполнение Услуг, в том числе нарушение сроков оказания услуг, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1 % от стоимости услуг за каждый день просрочки, но не более цены Договора, за исключением случая принятия решения Исполнителем об отмене Семинара в соответствии с п. 2.1.4 Договора.
5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5.2 В случае отказа Заказчика от участия в работе Семинара на основании письменного уведомления, полученного Исполнителем по 15 июня 2021 г. включительно, сумма предварительной оплаты по Договору возвращается Заказчику в размере 60% от перечисленной суммы на основании письменного требования Заказчика в течение 90 календарных дней с даты получения Исполнителем указанного требования. В случае отказа Заказчика от участия в работе семинара на основании письменного уведомления, полученного Исполнителем начиная с 16 июня 2021 г. сумма предварительной оплаты по Договору не возвращается.
5.3 Услуги считаются оказанными после двустороннего подписания Акта об оказании услуг в порядке, установленном пунктом 3.3. настоящего Договора.
5.4 Информация, представляемая Сторонами в рамках настоящего Договора, является конфиденциальной. Раскрытие конфиденциальной информации осуществляется в соответствии с условиями настоящего Договора.
6. ОГОВОРКА ПО ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ
6.1. Заказчик подтверждает свое согласие на передачу и обработку персональных и биометрических данных Исполнителем в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее — Закон 152-ФЗ), в целях исполнения настоящего Договора, включая публикацию и размещение на сайте семинара и на сайте Исполнителя (http://catalysis.ru) подписанием настоящего Договора.
6.2. Согласие дано в отношении всех сведений, указанных в передаваемых в адрес Исполнителя документах, в том числе (если применимо): фамилия, имя, отчество; пол; паспортные данные; адрес регистрации; почтовый адрес; контактная информация (в т.ч. номер телефона, адрес электронной почты), собственноручная подпись, должность, ученая степень, место работы, иные персональные данные, упомянутые в любом заполняемом в вышеуказанных целях документе, включая данные, указанные Заказчиком в заявке на участие в семинаре[footnoteRef:1]. [1:  При наличии сопровождающего лица необходимо оформление согласия сопровождающего лица на обработку персональных и биометрических данных по форме Приложения № 1 к Договору.
]

6.3. Перечень действий с персональными и биометрическими данными, в отношении которых дано согласие, включает: обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Законе 152-ФЗ, а также на передачу (распространение, предоставление, доступ) такой информации третьим лицам, в том числе размещение необходимой информации на сайте семинара и на сайте Исполнителя в случаях, установленных настоящим Договором, регламентом проведения семинара, действующим законодательством Российской Федерации.
6.4. Настоящее согласие действует в течение всего срока размещения информации о персональных данных на сайте семинара и на сайте Исполнителя в соответствии условиями настоящего Договора, требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Условием прекращения обработки персональных данных является получение Исполнителем  письменного уведомления об отзыве согласия на обработку персональных данных.
6.5. Заказчик подтверждает, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», а также с правами и обязанностями в области защиты персональных данных, передаваемые Заказчиком сведения являются достоверными.
6.6. В случае отказа Заказчика от предоставления согласия на передачу и обработку персональных и биометрических данных Исполнителем в соответствии с условиями раздела 6 настоящего Договора, Исполнитель вправе отказаться от заключения и исполнения настоящего Договора.
7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2021 г. Окончание срока действия договора влечёт прекращение обязательств сторон по договору.
7.2. После окончания срока действия договора при отсутствии дополнительного соглашения о продлении действия или изменения срока договора любые взаимоотношения сторон (в том числе по предмету, идентичному или схожему с предметом настоящего договора) будут считаться самостоятельными сделками, которые не связаны с настоящим договором и не регулируются его условиями даже при наличии в них отсылок на данный договор или оговорок о применении его условий. Никакие отсылки, оговорки или доверенности, включенные в текст документов, оформляющих такие сделки, не могут рассматриваться в качестве соглашения сторон о распространении на них условий настоящего договора, автоматической пролонгации (продления действия) настоящего договора на тех же условиях на тот же срок в качестве его перезаключения на иных условиях.
7.3. Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Исполнителя.
7.5. Стороны вправе передавать друг другу документы с использованием средств факсимильной связи или по электронной почте. Документы, переданные посредством факсимильной связи или электронной почты до получения их по почте, имеют силу оригинала и могут быть использованы в качестве письменных доказательств в суде. При этом стороны не освобождаются от обязанности направить друг другу оригиналы всех документов по почте заказным письмом в течение 60 дней с момента направления их посредством факсимильной связи или электронной почты.
7.1. Приложение:
1)	Форма подтверждения согласия физического лица на обработку персональных и биометрических данных (оформляется при наличии сопровождающего лица).

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
	ЗАКАЗЧИК:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки «Федеральный исследовательский центр «Институт катализа им. Г.К. Борескова Сибирского отделения Российской академии наук»
(ИК СО РАН, Институт катализа СО РАН)

630090, г. Новосибирск, просп. Академика Лаврентьева, д. 5
e-mail: bic@catalysis.ru, http://catalysis.ru

Платежные реквизиты:
ИНН 5408100177, КПП 540801001
УФК по Новосибирской области
(ИК СО РАН л/с 20516Ц16840)
СИБИРСКОЕ ГУ БАНКА РОССИИ// УФК по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК ТОФК: 015004950
Номер единого казначейского счета: 40102810445370000043
Номер единого счета бюджета: 03214643000000015100
	ФИО
Паспорт:

Адрес:
Почтовый индекс:
город:
улица:
дом:
корпус:
квартира:

Телефон:

Электронная почта:

	Заместитель директора по научной работе
ИК СО РАН

	___________________________ А.А. Ведягин
МП

МП

Приложение № 1
(оформляется при наличии сопровождающего лица)
к Договору от «__»________ 202__г.
№ ________________

Подтверждение согласия физического лица
на обработку персональных И БИОМЕТРИЧЕСКИХ данных
(ФОРМА для заполнения сопровождающим лицом)

Настоящим ____________________________________________________________,
основной документ, удостоверяющий личность: паспорт гражданина РФ ______ __________,
выдан __________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________
___.___.______, зарегистрированный(ая) по месту жительства по адресу: _________________________
_______________________________________________________________________________________,
дата рождения: ___.___.______,

в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон 152-ФЗ), подтверждает свое согласие на передачу и обработку персональных и биометрических данных Институтом катализа СО РАН в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее — Закон 152-ФЗ), в целях исполнения Договора от «___»________ 202__ г. № ____________ (далее - Договор), включая публикацию и размещение на сайте семинара и на сайте Института катализа СО РАН (http://catalysis.ru).
Настоящее согласие дано в отношении всех сведений, указанных в передаваемых в адрес Института катализа СО РАН документах, в том числе (если применимо): фамилия, имя, отчество; пол; паспортные данные; адрес регистрации; почтовый адрес; контактная информация (в т.ч. номер телефона, адрес электронной почты), собственноручная подпись, должность, ученая степень, место работы, иные персональные данные, упомянутые в любом заполняемом в вышеуказанных целях документе, включая данные, указанные Заказчиком в заявке на участие в семинаре.
Перечень действий с персональными и биометрическими данными, в отношении которых дано согласие, включает: обработку персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Законе 152-ФЗ, а также на передачу (распространение, предоставление, доступ) такой информации третьим лицам, в том числе размещение необходимой информации на сайте семинара и на сайте Института катализа СО РАН в случаях, установленных Договором, регламентом проведения семинара, действующим законодательством Российской Федерации.
Настоящее согласие действует в течение всего срока размещения информации о персональных данных на сайте семинара и на сайте Института катализа СО РАН в соответствии условиями Договора, требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Условием прекращения обработки персональных данных является получение Институтом катализа СО РАН письменного уведомления об отзыве согласия на обработку персональных данных.
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне понятны, передаваемые мною сведения являются достоверными.

«___» _______________ 20___ г.	_________________ (_________________)
подпись	расшифровка

1